

Ananindeua/PA, 23 de Fevereiro de 2021.

À
Prefeitura Municipal de Itaituba
CNPJ: 05.138.730/0001-77
E-mail: licita2017.itb@gmail.com
Att.: Sr. Joelson de Aguiar.

Proposta de Preço N°. 0084/2021 - CBA

Prezados Senhores,
 Vimos apresentar nossos preços e condições para fornecimento de Produtos Asfálticos como segue:

PRODUTO	QTDE	UND	Valor Unitário à Vista
Cimento Asfáltico de Petróleo CAP 50/70.	4500	Ton	R\$ 5.543,00
Valor Unitário Por Extenso: Cinco Mil, Quinhentos e Quarenta e Três Reais.			
Valor Total:			R\$ 24.943.500,00
Valor Total Por Extenso: Vinte e Quatro Milhões, Novecentos e Quarenta e Três Mil e Quinhentos Reais.			

PRODUTO	QTDE	UND	Valor Unitário à Vista
Asfalto Diluído de Petróleo ADP CM-30.	510	Ton	R\$ 7.096,00
Valor Unitário Por Extenso: Sete Mil e Noventa e Seis Reais.			
Valor Total:			R\$ 3.618.960,00
Valor Total Por Extenso: Três Milhões, Seiscentos e Dezoito Mil, Novecentos e Sessenta Reais.			

PRODUTO	QTDE	UND	Valor Unitário à Vista
Emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Rápida RR-2C.	500	Ton	R\$ 4.364,00
Valor Unitário Por Extenso: Quatro Mil, Trezentos e Sessenta e Quatro Reais.			
Valor Total:			R\$ 2.182.000,00
Valor Total Por Extenso: Dois Milhões, Cento e Oitenta e Dois Reais.			

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 30.744.460,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO: Trinta Milhões, Setecentos e Quarenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Sessenta Reais.	






Forma de Pagamento: **Conforme Planilha Acima.**

Frete: **CIF - Itaituba/PA.**

Prazo de Entrega: **Conforme Programação.**

OBS.: Os preços são fixos e poderão ser reajustados se houver variação de preços nos produtos asfálticos autorizada pela ANP - Agencia Nacional do Petróleo e a qualquer variação significativa nos valores do transporte.

ESCLARECIMENTOS:

1. Base de cálculo do ICMS 17%.
2. Validade da Proposta: 30/04/2021.

Atenciosamente,


Izadora Souza

Departamento Comercial

E-mail: izadora@cbaa-asfaltos.com.br

Tel.: (91) 3269-0011/3250-3072/98062-0099

Dados Bancários p/ Depósito:

Banco: **Banco do Brasil**

Agência: **1686-1**

Conta Corrente: **74.438-7**

CNPJ: **05.099.585/0001-62**



Relatório de Cotação: ASFALTO/ EMUSAO

Pesquisa realizada entre 03/03/2021 08:50:42 e 03/03/2021 09:03:30

Relatório gerado no dia 03/03/2021 09:04:58 (IP: 138.255.148.70)

Item 1: Asfalto Diluído De Petróleo Cm-30

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	510	R\$ 5.716,67 (un)	R\$ 2.915.501,70	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	URBAM SA / (1) DEPTO DE RECURSOS MATERIAIS - UNIDADE DE COMPRAS	NºLicitação:833502	25/09/2020	R\$ 5.716,67
Valor Unitário				R\$ 5.716,67
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.716,67				

Item 2: EMUSÃO ASFALTICA DE RUPTURA RAPIDA RR-2C

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
5	500	R\$ 5.013,75 (un)	R\$ 2.506.875,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:332020 UASG:160348	23/12/2020	R\$ 4.602,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA	NºPregão:872020 UASG:989185	21/12/2020	R\$ 5.425,00
Valor Unitário				R\$ 5.013,75
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.013,75				

3: CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO CAP 50/70

PREÇOS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL	
2	4.500	R\$ 4.073,33 (un)	R\$ 18.329.985,00	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS	NºLicitação:827684	22/09/2020	R\$ 4.073,33
Valor Unitário				R\$ 4.073,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.073,33				

Valor Global: R\$ 23.752.361,70

Detalhamento dos Itens

Item 1: Asfalto Diluído De Petróleo Cm-30

Preço Estimado: R\$ 5.716,67 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.716,67

Quantidade	Descrição	Observação
510 Toneladas	asfalto diluído de petróleo cm-30	



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: URBAM SA / (1) DEPTO DE RECURSOS MATERIAIS - UNIDADE DE COMPRAS
 Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de asfalto diluído de petróleo CM-30
 Descrição: CM 30 MATERIAL PARA ASFALTO - Asfalto diluído de petróleo CM-30

Data: 22/09/2020 09:00
 Modalidade: Pregão
 SRP: NÃO
 Identificação: N°Licitação:833502
 Lote/Item: 1/1
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 25/09/2020 17:01
 Homologação: 25/09/2020 17:01
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br
 Quantidade: 45
 UF: SP

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

60.546.801/0001-89	BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A	R\$ 5.710,00
--------------------	----------------------------------	--------------

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Asfalto diluído de petróleo CM-30

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA FERNANDO DE MATTOS, 270	MARCIO SOUZA	(21) 2123-6600	comercial@betunel.com.br

	CBB INDUSTRIA E COMERCIO DE ASFALTOS E ENGENHARIA	R\$ 5.723,33
--	---	--------------

Marca: Marca não informada
 Fabricante: Fabricante não informado
 Descrição: Asfalto diluído de petróleo CM-30 - Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Endereço:

Item 2: EMUSÃO ASFALTICA DE RUPTURA RAPIDA RR-2C

Preço Estimado: R\$ 5.013,75 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.013,75

Quantidade	Descrição	Observação
500 Toneladas	EMUSÃO ASFALTICA DE RUPTURA RAPIDA RR-2C	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.602,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 2ºGrupamento de Engenharia de Construção
 5ºBatalhão de Engenharia de Construção
 Objeto: Aquisição de Insumos Asfálticos..

Data: 15/12/2020 09:47
 Modalidade: Pregão Eletrônico
 SRP: SIM
 Identificação: N°Pregão:332020 / UASG:160348
 Lote/Item: /5
 Ata: Link Ata
 Adjudicação: 22/12/2020 08:29
 Homologação: 23/12/2020 18:33
 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
 Quantidade: 150

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA - EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C: Emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Rápida RR-2C, utilizada no serviço Tratamento Superficial Duplo em obras de pavimentação asfáltica. Atendendo os ensaios: Viscosidade Saybolt Furol, 50°C: 100-400 SSF (DNIT 165/2013-EM); Porcentagem de Resíduos: Mín. 67% (NBR 14376); Peneiramento: Máx. Retido 0,1% (DNER ME-005/94); Sedimentação: Máx. 5% (DNER ME 006/2000); Carga de Partícula: Positiva (DNER ME 002/98); Penetração: Mínimo 40 mm e Máximo 150 mm (NBR 6576); Ductibilidade: Mínimo de 40 cm (NBR 6293). Condições de transporte de acordo com a norma DNIT 165/2013-EM. Local de Entrega: Os insumos deverão ser entregues no Canteiro de obras do 5º BEC, localizado à Rua Tapajós 2299-2211, Setor 3, na cidade de JARU/RO (Destacamento JARU). Prazo de entrega: 10 dias úteis após a formalização do pedido. Entrega a ser realizada parcelada com quantidade mínima de 25 toneladas por pedido.



CatMat: 45179 - EMULSAO ASFALTICA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.420.916/0001-51 * VENCEDOR *	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 4.205,00
------------------------------------	------------------------------------	--------------

Marca: PRÓPRIA
Fabricante: PRÓPRIA
Modelo: PRÓPRIA

Descrição: Aquisição de Emulsão Asfáltica RR-2C Prazo de Entrega: O prazo de entrega dos bens é de até 10 (dez) dias, contados da data-hora do recebimento da requisição pela vencedora do certame. Local de Entrega: Canteiro de obras do 5º BEC, localizado à Rua Tapajós 2299-2211, Setor "3", na cidade de JARU/RO (Destacamento JARU). Prazo de Pagamento: O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta corrente indicado pelo contratado. Validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	RUA NELSON RODRIGUES, 01	ELAINE	(92) 3212-9475	adnam@emam.com.br

06.050.372/0001-09	C M FERREIRA RAMOS EIRELI	R\$ 5.000,00
--------------------	---------------------------	--------------

Marca: UNIVERSAL
Fabricante: UNIVERSAL

Modelo: EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C: Emulsão Asfáltica Catião

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA RR 2C: Emulsão Asfáltica Catiônica de Ruptura Rápida RR-2C, utilizada no serviço Tratamento Superficial Duplo em obras de pavimentação asfáltica. Atendendo os ensaios: Viscosidade Saybolt Furol, 50°C: 100-400 SSF (DNIT 165/2013-EM); Porcentagem de Resíduos: Mín. 67% (NBR 14376); Peneiramento: Máx. Retido 0,1% (DNER ME-005/94); Sedimentação: Máx. 5% (DNER ME 006/2000); Carga de Partícula: Positiva (DNER ME 002/98); Penetração: Mínimo 40 mm e Máximo 150 mm (NBR 6576); Ductibilidade: Mínimo de 40 cm (NBR 6293). Condições de transporte de acordo com a norma DNIT 165/2013-EM. Local de Entrega: Os insumos deverão ser entregues no Canteiro de obras do 5º BEC, localizado à Rua Tapajós 2299-2211, Setor 3, na cidade de JARU/RO (Destacamento JARU). Prazo de entrega: 10 dias úteis após a formalização do pedido. Entrega a ser realizada parcelada com quantidade mínima de 25 toneladas por pedido.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R OURO PRETO, 28	(92) 3638-2149	cmcmansu@hotmial.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.425,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA

Data: 15/12/2020 09:03

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO (AREIA, REJEITO DE PEDRA, CIMENTO, AÇO, TUBOS E EMULSÃO ASFÁLTICAS, ENTRE OUTROS), visando atender as necessidades das secretarias deste município, conforme especificações contidas no Termo de Referência e demais exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:872020 / UASG:989185

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA - EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO MODIFICADO, OXIDADO E SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR PRETA, APLICAÇÃO PINTURA DE IMPRIMAÇÃO EM IMPERMEABILIZAÇÃO

Adjudicação: 17/12/2020 13:13

Homologação: 21/12/2020 10:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 385184 - EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO MODIFICADO, OXIDADO E SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR PRETA, APLICAÇÃO PINTURA DE IMPRIMAÇÃO EM IMPERMEABILIZAÇÃO

Quantidade: 150

Unidade: Tonelada

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

04.420.916/0003-13 * VENCEDOR *	EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA	R\$ 5.400,00
------------------------------------	------------------------------------	--------------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

ROD DOS IMIGRANTES, S/N

Nome de Contato:

ELAINE

Telefone:

(92) 3212-9475

Email:

admam@emam.com.br

60.546.801/0001-89 BETUNEL INDUSTRIA E COMERCIO S/A

Marca: Petrobras

Fabricante: Petrobras

Modelo: Petrobras

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO MODIFICADO, OXIDADO E SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR PRETA, APLICAÇÃO O PINTURA DE IMPRIMAÇÃO EM IMPERMEABILIZAÇÃO. ASFALTO DILUIDO DE PETRÓLEO (CM-30) PARA IMPRIMAÇÃO

Estado:

RJ

Cidade:

Rio de Janeiro

Endereço:

AVENIDA FERNANDO DE MATTOS, 270

Nome de Contato:

MARCIO SOUZA

Telefone:

(21) 2123-6600

Email:

comercial@betunel.com.br

35.875.067/0001-54 GMF SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA

R\$ 7.000,00

Marca: Emulsão asfáltica

Fabricante: Emulsão impermeabilização

Modelo: conforme edital

Descrição: EMULSÃO ASFÁLTICA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ASFALTO MODIFICADO, OXIDADO E SOLVENTE, ASPECTO FÍSICO PASTOSO, COR PRETA, APLICAÇÃO O PINTURA DE IMPRIMAÇÃO EM IMPERMEABILIZAÇÃO

Endereço:

R CAPITAO JUSTINO FERREIRA RAMOS, SN

Telefone:

(85) 8948-6008

Email:

contato@barbosasilvacontabilidade.com.br



Item 3: CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO CAP 50/70

Preço Estimado: R\$ 4.073,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.073,33

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Toneladas	CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO CAP 50/70	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.073,33

Órgão: MUNICIPIO DE POCOS DE CALDAS / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE POCOS DE CALDAS

Data: 08/09/2020 12:30

Objeto: FORNECIMENTO DE PRODUTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO PARA UTILIZAÇÃO NA USINA DE ASFALTO E EMULSÃO CATIONICA DE RUPTURA CONTROLADA - SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: Nº Licitação: 827684

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Descrição: CIMENTO ASFALTICO - CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP 50/70 - DESCRIÇÃO COMPLETA CONFORME ANEXO-I DO EDITAL

Adjudicação: 22/09/2020 17:15

Homologação: 22/09/2020 17:15

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1.500

UF: MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.420.916/0006-66 EMAM - EMULSOES E TRANSPORTES LTDA

R\$ 4.073,33

* VENCEDOR *

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CIMENTO ASFÁLTICO DE PETRÓLEO - CAP 50/70

Estado:

MG

Cidade:

Ibirité

Endereço:

RODOVIA ALCA LESTE, 255

Nome de Contato:

ELAINE

Telefone:

(92) 3212-9475

Email:

admam@emam.com.br

GRECA DISTRIBUIDORA DE ASFALTOS LTDA

R\$ 4.073,33

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: CIMENTO ASFALTICO DE PETROLEO - CAP 50/70 -Especificação Técnica nº 3/20051.1.Objetivo: este regulamento técnico aplica-se aos cimentos asfálticos de petróleo distribuídos para consumo e refere-se ao produto acabado, isento de aditivos.1.2.Conceito Básico: os cimentos asfálticos de petróleo são classificados segundo a penetração em CAP 30-45, CAP 50-70, CAP 85-100 e CAP 150-200 e especificados no presente regulamento técnico.1.3.Normas Aplicáveis:1.3.1. a determinação das características do cimento (CAP) será realizada mediante o emprego de normas brasileiras (NBR) da associação brasileira de normas técnicas (ABNT) ou das normas de American Society for Testing Materials (ASTM);1.3.2.os dados de incerteza, repetibilidade e reprodutibilidade fornecidos nos métodos relacionados neste regulamento devem ser usados somente como guia para aceitação das determinações em duplicata do ensaio e não devem ser considerados como tolerância aplicada aos limites especificados neste regulamento;1.3.3.As características constantes na tabela de especificação deverão ser determinadas de acordo com a publicação mais recente entre os seguintes métodos de ensaio:Penetração;Ponto de amolecimento;viscosidade saybolt-furol e viscosidade brookfield;ponto de fulgor;ductibilidade;variação em massa.A descrição do objeto deve estar de acordo com as especificações técnicas Normas DNITENGO RESPONSÁVEL: JOSÉ OLÍMPIO PEREIRA DE MELLO obrasjoseolimpio@gmail.com

Endereço:



✓